
　日　　　　１１月　１2 日（日）
　時　　　　１３：３０　～　１５：３０
　所　　　　愛光学園
　　                【特別教室（お話）と新キャンパスの施設（見学）】

　参加者　　・ウィルの塾生（幼児～小 6 生）と保護者の方
　　　　　　・ウィルの塾生ではない幼児から小 6 生とその保護者の方　
　
内容
　１、『愛光学園の紹介と入学のすすめ』
　　　　　　　　　　愛光中学・高等学校校長　中村 道郎　先生
　　　・建学の精神　　　　　　　
　　　・２つのモットーと 70 周年プロジェクト
　　　・君たちに期待する『学び』　　　　などお話いただきます。

　２、『愛光学園』の具体的内容について
　　　　　　　　　　広報・社会担当　　　　　和田 誠　　先生
　　　・学園の具体的教務内容　　　　　・愛光の ICT 教育
　　　・愛光学園の大学進学　　　　　　
　　　・新校舎・キャンパスの概要　　　  などお話いただきます。
　
　３、『愛光中学入試を考える』
                                        　　　　　　　　 竹内 聡　　先生　
　　　・特に算数の問題で求めるもの 　　などお話いただきます。　　　　
　

『進学のすすめ』終了後、先生方にご案内いただき新キャンパスの施設見学をします。

          集合　　　愛光学園正面前　　13：00 ～ 13：20
　　　       　　　駐車場は『教職員駐車場』を使っていただきます。
          解散　　　15：45 頃の予定です。

・ 当日参加できない方は『11 月・12 月 の確認票』にてお知らせ下さい。

・ ６年生は当日午前（9：00 ～ 12：30）愛光で過去問演習を実施後、解散予定です。

　 午後も参加する人は、返信でお知らせ下さい。（その場合、昼食持参のこと）

・ ５年生は当日『組分けテスト』を受験後、昼食をとり（昼食持参のこと）

　 13 時 30 分頃、保護者の方と一緒になり午後の会に参加していただきます。

　 都合の悪い場合は返信でお知らせ下さい。（生徒だけの参加ももちろん可能です。）

・ 今年度は、会場の動員人数の関係で生徒と保護者、２部屋に分かれて『進学のすすめ』を行います。

　　 　（※   小さなお子様がいらっしゃる方は保護者とご一緒に参加していただけます。）

　 『進学のすすめ』終了後の『新キャンパス見学会』はご一緒に参加していただけます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　（詳しくは別紙をご確認下さい。）

・子ども達一人一人が『勝負強く、困難にめげない、勉強をすすんでやる、　            
　夢を自分で達成する人』になってほしいと思います。そのためには脳の力を
　最大限引き出し、育てることが必要です。
・脳の力を引き出し育てる２つの方法は
　①『自己報酬神経群』の機能を高める
　　     学習は脳への “報酬”（自分でやろうとしたことを達成した時の達成感）をトリガー

             （引き金）として生まれます。

　② “成功体験” を育む
          ・“夢” “（長い期間の、今月の、今週の、今日の）目標” を自分でつくる人こそ

                                                                脳力を育て頼もしいリーダーとなる人です。

　　　  ・“目標となる学校を具体的に体験すること” も早い時期にこそ望ましいと思います。

                  幼児の方にこのご案内を差し上げた理由もそれです。

　　　 ・ウィルだけで行う会ですので少ない人数でゆっくりお話しを伺うこともできるし質問も

                していただけると思います。見学もゆっくりすることができるでしょう。

・是非、親子で（特に幼児・低・中学年の方）参加し『目標』や『夢』につい
　て話し合うきっかけにしていただきたいと思います。

                                                         　　　ウィル　塾長　原  信也

校長先生、　広報・数学担当の先生による愛光学園

においで下さい。

（

中 学 受 験 予 備 校

WiLL

『愛光学園進学のすすめ』と
　『新キャンパス見学会・愛光中入試』を考える会


